
Gebührenordnung des Reit- und Fahrvereins Pirna-Jessen e.V. ab 01.06.2024

Mitgliedsbeiträge

Kinder bis 14 Jahre Jugendliche bis 18 Jahre Erwachsene

Aufnahmegebühr (einmalig bei Aufnahme) 26,00 € 26,00 € 52,00 €

aktive Mitgliedschaft / Monat 11,00 € 14,00 € 23,00 €

Fördermitgliedschaft / Jahr 52,00 €

Anlagennutzung

Vereinsmitglied Nicht-Vereinsmitglied

Springplatz / Stunde / Pferd 5,00 € 15,00 €

Dressurplatz / Stunde / Pferd 10,00 € 15,00 €

Hallennutzung / Stunde / Pferd 10,00 € 15,00 €

Anlagennutzung pauschal / Pferd / Monat* 40,00 € -

Anlagennutzung pro offiziellem Lehrgang Pro Tag 5,00 € pro Tag 10,00 €

*Die Anlagennutzung für Vereinsmitglieder mit Pferd außerhalb kann pro Stunde oder pauschal bezahlt werden.

Reistunden auf Vereinspferden

*1 x pro Woche

Vereinsmitglied / 

Stunde

Vereinsmitglied / 

Monat*

Nicht-Vereinsmitglied/ 

Stunde

Voltigieren 60 min x 35,00 € 25,00 €

Longenunterricht 30 min 30,00 € 90,00 € 45,00 €

Gruppenunterricht 45 min 25,00 € 70,00 € 40,00 €

Einzelunterricht 45 min 45,00 € 175,00 € 60,00 €

Reistunden auf Privatpferden

*1 x pro Woche

Vereinsmitglied / 

Stunde

Vereinsmitglied / 

Monat*

Longenunterricht 30 min 25,00 € 80,00 €

Gruppenunterricht 45 min 20,00 € 60,00 €

Einzelunterricht 45 min 25,00 € 80,00 €

Sonstiges 

Geländeritt mit Vereinspferd (Nichtmitglied) 15,00 €

Kinderreiten (15 min)

Geburtstagsreiten (60 min geführt)

Pensionspreise 

inkl. 1 x täglich Misten und Einstreu mit Stroh inkl. Nutzung der gesamten Anlage

inkl. 3 x täglich Heu und Kraftfutter (max. 3 kg Hafer) inkl. 1 Sattelhalter

inkl. Rausbringen und Nutzung Paddock (Mo. - Fr. vormittags) inkl. 2 Spinde

Boxenmiete / Monat 430,00 €

Gästebox / Nacht inkl. Anlagennutzung 35,00 €

Freihaltegebühr / Leergebühr 1/2 Monatsmiete

Für Pferde, die nicht als Pensionspferde im Objekt des Vereins untergebracht sind, müssen für die Benutzung der Anlagen folgende 

Gebühren entrichtet werden:

26,00 €

Preis auf Anfrage


